
Kotlíkové dotace, jejichž cílem je mo-
tivovat majitele domů k výměně starých 
kotlů, budou v  roce 2022 pokračovat. 
O přidělení dotace tentokrát nebude roz-
hodovat rychlost předložení elektronické 
žádosti, ale vyplnění dotazníkového for-
muláře tzv. „předžádosti“. Příspěvek na 
výměnu kotle mohou získat především 
nízkopříjmové domácnosti, kterým 
pokryje až 95 % nákladů. Sběr 
elektronických předžádostí 
probíhá od 11. října 2021 
na www.kr-zlinsky.cz/
kotliky. Je potřeba se za-
registrovat nejpozději 
do 31. 12. 2021.

Od září 2022 začne 
ze zákona platit zákaz 
vytápět starými kotli na 
uhlí nebo dřevo, které nedosa-
hují alespoň 3. emisní třídy. Proto bude 
v rámci kotlíkových dotací 2021+ podpo-
rována výměna kotlů na pevná paliva 1. 
a 2. emisní třídy v rodinných a bytových 
domech, a  nově i  v  rekreačních objek-

tech. Výměna může být realizována od 
1. ledna 2021 a žadatel musí být vlastní-
kem nebo spoluvlastníkem nemovitosti.

„Kotlíkové dotace realizované kraji 
se v  této výzvě zaměří na nízkopříjmo-
vé domácnosti, což jsou domácnosti, 
kde jeden člen v  loňském roce vydělal 
maximálně 170 900 Kč čistého příjmu, 

nebo domácnosti složené ze senio-
rů, kteří pobírají starobní dů-

chod či z  osob pobírajících 
invalidní důchod 3. stup-

ně. Těmto žadatelům 
pokryje nová kotlíková 
dotace až 95 % nákladů 
na výměnu kotle. Pokud 

si nebudete vědět rady, 
zda právě vy máte na do-

taci nárok, neváhejte se ob-
rátit na naše krajské pracovní-

ky, kteří nabízí odborné poradenství,“ 
vysvětluje Lubomír Traub, náměstek 
hejtmana zodpovědný za strategický 
rozvoj. Telefonní kontakt na poradce je: 
577 043 411. / ▶ pokračování na str. 3 

Kotlíkové dotace i pro vás? 

Všechno má svůj čas
Tento známý výrok starověkého spi-

sovatele je velmi oblíbený a často cito-
vaný při nejrůznějších příležitostech. 
Smyslem sdělení je přesvědčení o tom, 
že nic netrvá věčně. I když to z pohledu 
jedné krátké etapy lidského života tře-
ba tak nevypadá, někdy častěji, jindy 
po delších časových úsecích, se střída-
jí doby radosti a smutku, hladu a hoj-
nosti, války a míru. Vzpomněl jsem si 
na něj, když jsem během října hubil 
doma octomilky. Tyto malé mušky se 
ve větším množství každoročně na 
podzim objevují v kuchyních na zbyt-
cích ovoce a zeleniny. Přes všechny po-
kusy o jejich záhubu jim skončí doba 
hojnosti zpravidla až s příchodem 
prvních větších mrazíků. Znovu se pak 
ve větším množství objeví až za rok ve 
stejný čas. Z politického pohledu na 
demokratickou společnost máme čas 
rozdělený na čtyřletá volební období. 
Jedno právě končí a začíná druhé. 
„Vše, co se dělo, bude se dít zas“, do-
četli bychom se také v knize výše cito-
vaného starověkého skeptika. Přesto 
po každých volbách doufáme, že se 
budou dít změny k lepšímu. Vzhledem 
k další vlně koronavirové epidemie to 
nebude mít nová vláda jednoduché. 
Avšak z pohledu občana by stačilo po-
kračovat ve schopnosti domluvit se na 
řešení hlavních problémů, které nás 
trápí. Milostivé léto, vyhlášené pro 
lidi sužované exekucemi, je snad jen 
prvním příkladem pomoci ze strany 
vlády konkrétním potřebným, jak se 
dozvíte v našich novinách. S přáním, 
aby další čtyři roky byly především ča-
sem pokoje a zdravé prosperity naší 
země.

Jiljí Kubrický

číslo 11 / ročník XXVIII listopad 2021 5,- Kč

SLOVO ÚVODEM

Hasiči na Svatováclavské vyjížďce

Zašovští hasiči reprezentovali naši obec v programu oblíbené Svatováclavské 
vyjížďky Klubu historických vozidel Nový Jičín pořádané kdy jindy než 28. září. 

V zámeckém parku v Lešné u Valašského Meziříčí mohli diváci vedle pře-
hlídky skvostů ze světa veteránů zhlédnout i ukázku hašení požáru historic-
kou koňmi taženou ruční vahadlovou stříkačkou v  režii našeho Sboru dob-
rovolných hasičů.Po zásahu si mohli ovládání stříkačky vyzkoušet i  diváci, 

což vyvolalo vlnu 
radosti zejména u 
dětí. Fotografie na 
Rajčeti dokládají, že 
se jednalo o  nádher-
nou akci se skvělou 
atmosférou.

M. Janišová
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 Rozsvěcení vánočních stromů
Zašová 26. 11.                  Veselá 27. 11.

   
16.00 Děti z MŠ Veselá, 

kapela MuzZa a žáci ze ZŠ Zašová 
                        17.30 Příchod mikulášské družiny

Mikulášská nadílka
Prodej adventních dekorací

Doprovodný program v Penzionu Na Fojtství

                    15.00 Adventní jarmark 
              15.30 ZUŠ B-Art v sále 
 17.00 Děti z MŠ Zašová 
   Mikulášská nadílka

18.00 Koncert 
Zbyněk Terner & Ladislav Kokesch

                                                                         Svařené víno, občerstvení pro děti...

                                      Srdečně zve Obec Zašová, MŠ Zašová a Veselá, SDH Veselá a  Penzion Na Fojtství. 
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pokračování ze str. 1 // Výše podpory Kotlíkových dotací 2021+ 
se bude odvozovat od druhu nového kotle:

<right> plynový kondenzační kotel − dotace až 100 000 Kč
<right> kotel na biomasu −  dotace až 130 000 Kč
<right> na elektrická a plynová tepelná čerpadla − dotace 
 až 130 000 Kč
Kdo nestihne výměnu kotle zrealizovat do 1. září 2022, ale 

do tohoto termínu alespoň zažádá o  dotaci, nebude v  případě 
kontroly z úřadů finančně sankcionován. Na dotace na zastaralá 
topidla dosáhnou i  ostatní domácnosti, a  to z  programu Nová 
zelená úsporám Státního fondu životního prostředí, kde je mož-
né žádat už nyní. 

Více informací na: www.kr-zlinsky.cz/kotliky nebo na telefo-
nu 577 043 411. M. Janišová

Jak volila Zašová a Veselá?

Do volebních místností k  volbám do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR ve dnech 8.- 9. října přišlo 69,18 % oprávněných 
voličů Zašové. Za celou republiku to bylo 65,43 % a  za Zlínský 
kraj 67,43 %. Zlínský kraj byl na mapě republiky světle modrý, 
což znamená, že v  něm vyhrála koalice SPOLU, která získala 
27,78 %. V naší obci tomu nebylo jinak, i když trojkoalice měla 
příznivců ještě mnohem více, než je krajský průměr. Její kan-

didátku podpořilo celkem 35,39 % voličů. Na druhém místě se 
umístilo v Zašové a Veselé hnutí ANO 2011 s 22,98 % hlasů a na 
třetím PIRÁTI a STAROSTOVÉ s 12,98 % hlasů. 

Podrobné výsledky z  každého ze 3 volebních okrsků najdete 
na webu obce. Zde přinášíme celkový přehled výsledků za celou 
obec. Z našeho nejbližšího okolí se do parlamentu dostal za hnutí 
ANO starosta Valašského Meziříčí Mgr. Robert Stržínek a za koalici 
SPOLU člen KDU-ČSL MUDr. Robert Teleky ze Vsetína.

Děkuji všem občanům, kteří k  volbám přišli a  přispěli tak 
k rozhodnutí o dalším směřování naší republiky. Nově zvoleným 
poslancům pak přeji především moudrost v řízení naší malé, ale 
v rámci Evropy nepřehlédnutelné země.

Bytový dům ve Veselé bude stavět firma NOSTA 
z Nového Jičína

V říjnu jsme uzavřeli výběrové řízení na zhotovitele bytové-
ho domu ve Veselé. Bohužel přišla jen jedna nabídka. Nicméně 
jsme v  radě obce rozhodli, že nebudeme VŘ vypisovat znovu, 
neboť k tomu není důvod. Současná situace na stavebním trhu 
je totiž složitá a nedá se předpokládat, že by se nám podařilo vy-
soutěžit nižší cenu, ba právě spíše naopak. Cena, kterou nabídla 
firma NOSTA, je sice o 1 mil. Kč vyšší než cena z projektu, nicmé-
ně je pořád nižší, než jsme vzhledem ke zvyšování cen materiálu 
a  stavebních prací předpokládali. Pokud se nám podaří získat 
smlouvu o dotaci ze SFPI během následujících tří měsíců, začne 
se s rekonstrukcí v březnu příštího roku a dokončeno bude v sr-
pnu 2023. Rekonstrukce budovy na 7 bytů bude stát 17, 3 mil. Kč 
bez DPH a dotaci máme přislíbenou ve výši 10, 7 mil. Kč. 

J. Kubrický

Vítání občánků

Vážení rodiče, tradiční slavnostní „Vítání dětí“ se uskuteční 
v sobotu 27. listopadu 2021 od 10 hodin v obřadní síni Obecního 
úřadu v Zašové. Vítání nových občánků se bude týkat dětí naro-
zených od 1. května 2021 do 30. září 2021. Pozvánky všem dětem 
a jejich rodičům budou rozeslány poštou. Děti narozené od října 
2021 do jara 2022 budou přivítány během měsíce června 2022. 
Informace o vítání občánků na jaře roku 2022 budou včas zveřej-
něny také na webu, facebooku obce a v Zašovských novinách. 

S. Rajnochová

Nový kontejner na nepotřebný textil a obuv

V rámci dotace z programu OPŽP obec Zašová kromě kom-
postérů na biomasu pořídila také jeden kus kontejneru na po-
užitý textil a  obuv. Tento bude umístěn za budovou obecního 
úřadu – vjezd od hasičské zbrojnice. Pokud se rozhodnete ze 
svého šatníku něco darovat, je důležité, aby všechno oblečení, 
ložní prádlo, ručníky či boty, které vhazujete do kontejneru, 
byly zabaleny v igelitových taškách nebo pytlích z důvodu snad-
nější manipulace při ručním výběru kontejneru a ochraně proti 
vlhkosti. Textil nesmí být mokrý, vlhký, plesnivý, biologicky či 
chemicky znečištěný. Následně bude pracovníky Technických 
služeb Zašová přebírán a odvážen do Charity ve Valašském Me-
ziříčí.  T. Podzemná

ZPRÁVY Z OBCE
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Po besedě na téma třídění odpadů představí vedení obce při-
pravované akce na příští rok. Představíme návrh Revitalizace are-
álu Skály, studii revitalizace hasičského výletiště a  rekonstrukci 
cesty a zbudování chodníku v lokalitě na Černém kopečku.

Po mostku bezpečněji

Firma Cobbler v  rámci oprav komunikací provedla osaze-
ní žlabu na dešťovou vodu z cesty na parkovišti před bývalým 
kinem a rekonstrukci chodníku i mostku přes Zašovský potok 
u  pošty. Obě akce stály 240 tis. Kč bez DPH. Úpravu zábradlí 
provedl s  ochotou a  zručností sobě vlastní senior všeumělec, 
správce Kodusu, pan Stanislav Martinek.

J. Kubrický

Mimořádné zasedání zastupitelstva

V návaznosti na možnost přeshraniční spolupráce s městem 
Martin a obcí Žabokreky jsme na říjnovém zasedání schválili po-
dání žádosti z  programu Interreg, výzva: „Dedičstvo minulosti 
jako odkaz do budúcnosti“. Město Martin chce rozšiřovat nauč-
ný chodník a Hasičské muzeum o expozici věnovanou průmyslu, 
a  my jako hlavní přeshraniční partner budeme rekonstruovat 
farní kamennou zeď a kamenné portály na budově kláštera. Za 
přispění dotace by zároveň vyšla brožura pojednávající o historii 
kamenictví v naší obci a průmyslu v okolí města Martin. Dále za-
stupitelstvo schválilo podání žádosti o dotaci z fondů EHP a Nor-
ska z programu: „Kultura, inovativní využití movitého a nemo-
vitého dědictví“. Této měkké, neinvestiční dotace bychom rádi 
využili k propagaci naší obce a kláštera. Hlavním výstupem by 
totiž měl být interaktivní film o historii naší obce, dále webové 
stránky kláštera i  pořádání přednášek a  výstav k  historii obce 
během následujících dvou let. Posledním bodem mimořádného 
zasedání bylo schválení finanční spoluúčasti obce na pořízení 
nového hasičského zásahového vozidla CAS pro SDH Zašová. 
Nová tatrovka by 30 let starou poruchovou měla nahradit už 
v polovině příštího roku. J. Kubrický

Obec Zašová ve spolupráci s Historickou mincovnou Jablonec vydává pamětní 
minci u příležitosti 645 let od první zmínky o Veselé. 

Na Svatomartinském veselení si budete moci zakoupit obyčejnou minci  

bez krabičky za 80 Kč. 

Ostatní si můžete objednat a zálohu ve výši plné ceny zaplatit v knihovně  

ve Veselé do 25. listopadu 2021. 

Počítáme s doručením mincí do Vánoc. 

                                 LÍC                                                                       RUB 

                                             
1. klíčenka alpaková             100 Kč 
2. mince obyčejná (prům. 30 mm) v krabičce         100 Kč 

a) mosazná 
b) měděná 
c) alpaková 

3. bimetalová v krabičce            150 Kč 
4. dárková trojkombinace mincí (měď, bimetal, alpaka)       420 Kč 
5. stříbrná v luxusní krabičce                750 Kč 
6. stříbrné – zlacené + etue LUX                        1000 Kč 
7. zlatá – na vyžádání                  12 000 Kč 

o systému třídění odpadů v naší obci

na besedu s občany obce Zašová
Pozvánka

Těšíme se na vás!

Datum:

16:00–17:00

odpadové hospodářství obce

Čas:

3. 11. 2021

Téma:

Kulturní dům ZašováMísto:

Účast je nanejvýš žádoucí, neboť budou poskytnuty informace o zásadních změnách 
v odpadovém hospodářství a po besedě budou představeny další projekty obce.
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Protipovodňová opatření

Na Pohoři stále probíhají práce na protipovodňovém opat-
ření. Vzhledem k pozastavenému kácení nad vodojemem se 
však stavbu nepodaří v letošním roce dokončit. Cesta od dět-
ského domova k vodojemu tak zůstane přes zimu bez asfalto-
vého povrchu. Provádějící firma Strabag by ji však měla uvést 
do takového stavu, aby byla přes zimu dobře sjízdná a udržo-
vatelná. Z dlouhodobého hlediska je to však lepší. Přes zimu 
si nové vrstvy kameniva posedají a běžným provozem se ještě 
lépe zhutní. Co se týká dokončení kácení nad vodojemem, ob-
drželi jsme žádost společnosti Agpol o povolení kácení několika 
zbývajících stromů, které stojí stavbě v cestě, a žádost vyřizuje-
me. Předpokládáme, že se proti kácení opět některé organizace 
odvolají a záležitost tak bude rozhodovat krajský úřad. Pokud 
bude kácení povoleno, měla by být v příštím roce stavba dokon-
čena v plánovaném rozsahu. Pokud ne, tak úsek od vodojemu 
po les zůstane ve stávajícím stavu. Ve věci trestního oznámení 
na neznámého pachatele, který dne 19. 3. 2021 podřezal v těchto 
místech vzrostlé stromy, jsme krátce před uzávěrkou obdrželi 
od Policie ČR vyrozumění, že věc byla odložena. 

Práce na suchém poldru na Vesníku pokračují podle plánu, 
a toto protipovodňové opatření tak už letos bude plnit svou 
funkci.   J. Kubrický

Veselá v proměnách časů se rodí 

Práce na knize vydávané obcí k  příležitosti 645 let od první 
zmínky Veselé v těchto dnech vrcholí. Celý autorský tým dělá vše 
pro to, aby se mohla objevit pod vánočním stromečkem v nejed-
né nejen veselské domácnosti.

Bohužel, a zároveň bohudík, v tvůrčí činnosti to bývá často tak, 
že se autor na něčem zasekne. Buďto na momentální nepřítomnos-
ti múzy nebo na nových dosud neprobádaných informacích z dané 
oblasti. V případě Veselé, stejně jako u Zašové, tomu není jinak. Au-
torům se podařilo vydolovat v archivech nové podrobnosti z vývoje 
obce, ale pátrání a zpracování zabralo více času, než jsme původně 
předpokládali. Proto knihu nepokřtíme, jak bylo zamýšleno, v prů-
běhu Svatomartinského veselení, nicméně pokud nás neovlivní ně-
jaké vnější události, které jsou mimo naši moc, dovezou nám ji ještě 
teplou z tiskárny v první polovině prosince. 

Kniha to bude krásná, plná veselských jmen i fotografií, kte-
ré se podařilo nashromáždit zejména od veselských spoluobča-
nů. Navíc v druhé části bude obsahovat to, co se už do zašovské-
ho dílu nevešlo – přírodovědnou kapitolu o obou částech obce, 
o živé i neživé přírodě, zvířeně, rostlinách i ovocnářství. 

Na Svatomartinském veselení si už budete moci zakoupit 
dárkovou poukázku na tuto knihu. Připomínám, že se na ni bude 
vztahovat sleva 200 Kč z nákupu foto knihy  o Zašové a Veselé, 
pokud jste ji neuplatnili na nákup historické knihy o Zašové. Bliž-
ší informace přineseme v příštím čísle Zašovských novin. 

Zároveň bych ráda vzpomněla dvě blížící se události, které připra-
vuje Matice zašovská a souvisí s historií obou částí naší obce. Na první 
z nich besedu, s Danielem Drápalou, který je mimochodem recen-
zentem obou knih, zve o pár stránek dál Jožka Krůpa. Pátek 10. prosin-
ce pak bude věnován více zajímavostem z historie Veselé, a navíc také 
hudbě. Navštíví nás Marian Friedl s Martou Kratochvílovou a z jejich 
nástrojů, kontrabasu a traversa se bude kulturním domem linout 
historická barokní hudba. Bližší informace zveřejníme co nejdří-
ve, nejpozději však v dalších novinách.  M. Janišová

pl
ac

en
á i

nz
er

ce

Otevírací doba od října
Pondělí: zavřeno
Úterý: 13.00 – 20.00
Středa: 13.00 – 20.00
Čtvrtek:  13.00 – 21.00
Pátek:  13.00 – 22.00
Sobota:  rezervováno pro soukromé akce
Neděle:  14.00 – 20.00 
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Výpis usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva obce Zašová 
konaného dne 12. října 2021

20/1 Zastupitelstvo obce Zašová schvaluje: 
   <right>  předložení žádosti o NFP za účelem realizace projektu „De-

dičstvo minulosti ako odkaz do budúcnosti“, kterého cíle 
jsou v souladu s platným plánem rozvoje kraje,

   <right>  zajištění realizace projektu v  souladu s  podmínkami po-
skytnutí pomoci,

   <right>  zajištění finančních prostředků na spolufinancování re-
alizovaného projektu ve výši rozdílu celkových výdajů 
projektu a  poskytnutého NFP v  souladu s  podmínkami 
poskytnutí pomoci,

   <right>  vyčleněnou finanční částku v 23 330  EUR.
20/2 Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci z EHP 

fondů na realizaci projektu „Inovativní využití kulturního 
dědictví trinitářského kláštera v Zašové“.

20/3 Zastupitelstvo obce Zašová se zavazuje dofinancovat rozdíl 
mezi celkovou cenou předmětu plnění – nové cisternové 
automobilové stříkačky pro JSDH Zašová a  poskytnutou 
dotací do plné výše z vlastních zdrojů.

Výpis usnesení z 60. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 6. října 2021

2.1.  Rada obce schválila uzavření smlouvy o veřejném divadel-
ním provozování díla s  Kateřinou Schauerovou a  pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.

2.2.  Rada obce schválila uzavření smlouvy s  agenturou BLUES 
SESSION a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

2.4.  Rada obce schválila pronájem KD Zašová dne 22. 7. 2022 
panu Davidu Janoškovi.

3.1.  Rada obce schválila přepracování PD rybníku na Hačově.
3.2.  Rada obce schválila smlouvu na zpracování žádosti o dotaci 

z EHP fondů se společností Uno Society s.r.o.
3.3.  Rada obce schválila poskytnutí dotace z  PRV ČR – Stát-

ního zemědělského intervenčního fondu ČR na „Rekon-
strukce veřejného prostranství kolem obecního úřadu 
v  Zašové“ a  pověřuje starostu obce podpisem Dohody 
o poskytnutí dotace. 

3.4.  Rada obce schválila Rámcovou příkazní smlouvu, která má 
být uzavřena mezi Obcí Zašová a Ing. Karlem Trlicou, auto-
rizovaným inženýrem, se sídlem Janová 242, 755 01 Vsetín, 
IČ:14590913 a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

3.5.  Rada obce Zašová schválila Dohodu o spolupráci partnerů na 
projektu v rámci  programu Interreg V-A Slovenská republika 
– Česká republika a pověřuje starostu jejím podpisem.

3.6.  Rada obce schválila zadat veřejnou zakázku „Bytový 
dům Veselá – sociální a dostupné byty“ vítězi výběrové-
ho řízení, firmě NOSTA s. r. o., Svatopluka Čecha 2088, 
741 01 Nový Jičín, IČ:47671416 a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy o dílo.

3.7.  Rada obce Zašová schválila Dohodu o  spolupráci part-
nerů na malém projektu s  obcí Korňa v  rámci Fondu 
malých projektů programu Interreg  V-A  Slovenská 
republika – Česká republika a  pověřuje starostu jejím 
podpisem.

3.8.  Rada obce schválila Dodatek č. 2 k SoD 22120 na veřejnou 
zakázku „Výměna obrub u  silnice III/01876, Zašová“, který 
má být uzavřen mezi Obcí Zašová a firmou Cobbler s. r. o., 
se sídlem Zašová 633, 756 51 Zašová, IČ: 46578463 a pověřuje 
starostu obce jeho podpisem.

4.1.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o zřízení služebnos-
ti inženýrské sítě mezi Obcí Zašová a  Danou Vrabcovou, 
bytem Zašová č. p. 227. Předmětem smlouvy  je umístění 
vodovodní přípojky v obecním pozemku parc. č. 402 v k. ú. 
Zašová. 

4.2.  Rada obce schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrských sítí mezi Obcí Zašová a  Pavlem 
a Alicí Hošťálkovými, oba bytem Zašová č. p. 517. Předmě-
tem smlouvy je uložení vodovodní přípojky do obecního 
pozemku parc. č.  2206/5 v k. ú. Zašová. 

4.3.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti  mezi Obcí Zašová a ČEZ Distribuce. 
a. s. Předmětem smlouvy je zemní kabelové vedení NN ulo-
žené v obecním pozemku parc. č. 4912 v k. ú. Zašová.

4.4.  Rada obce schválila Dodatek č. 1 k  nájemní smlouvě mezi 
Obcí Zašová a Asociací TOM ČR, TOM 7312 Zlaté šípy. Před-
mětem dodatku je pronájem nebytových prostor v klášteře.

5.1.  Rada obce schválila doplnění Komise pro občanské zále-
žitosti o paní Alenu Melichaříkovou, od 1. 1. 2022, a bere 
na vědomí ukončení členství v komisi paní Dany Čáňové 
k 31. 12. 2021.

6.1.  Rada obce rozhodla o navýšení poplatku za přistavení a vý-
voz kontejneru na biologicky rozložitelný odpad s platností 
od 1. 1. 2022.

6.2.  Rada obce schválila Dodatek č. 3 Smlouvy o zajištění zpět-
ného odběru elektrozařízení č. 545236/01/ZOZ/2008AL1 
s firmou ASEKOL a.s., IČ: 27373231, Československého exilu 
2062/8, 143 00 Praha 4.

Na vědomí:
2.3.  Rada obce vzala na vědomí doplnění redakční rady Zašov-

ských novin o paní Mgr. Petru Pavelkovou a bere na vědomí 
ukončení členství v redakční radě paní Bc. Kristýny Palátové.

Výpis usnesení z 61. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 20. října 2021

2.1.  Rada obce schválila prodloužení rámcové smlouvy s T-mo-
bile o službách elektronických komunikací a pověřuje sta-
rostu podpisem příslušné smlouvy. 

3.1.  Rada obce projednala vítěznou nabídku na zakázku „Pro-
dej dřeva z obecních lesů Zašová – nahodilá těžba (2/2021)“ 
a schválila tuto veřejnou zakázku zadat firmě Ing. Petr Če-
lustka, ČSL. Letců 10, 750 02 Přerov, IČ: 73275026. Rada po-
věřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.

za Zastupitelstvo a Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Stříhání psích mazlíčků u vás doma.
Gabriela Horáková, tel. 732 737 890. 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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Divadelní předplatné 2022

S  odhodláním pokračovat v  kultuře předkládáme nabídku 
divadelního předplatného na jaro a podzim 2022. Celkovou na-
bídku najdete na www.zasova.cz/predplatne-2022, zde jen zá-
kladní informace.

Stejně jako v  uplynulých letech mají nejdřív možnost zare-
zervovat si místa stávající předplatitelé, a to k 30. 11. 2021. 

Noví zájemci o předplatné se mohou hlásit už nyní, ale je-
jich požadavky budeme uspokojovat postupně začátkem pro-
since. 

Místa si rezervujte na tel. 602 737 956 nebo mailové adrese 
janisova@zasova.cz. Prosím, při rezervaci uveďte své telefonní 
číslo pro operativní komunikaci a své přání, co se týče dubnové-
ho představení (viz dále).

Cena ročního předplatného činí 1800 Kč. K nárůstu ceny do-
šlo dílem ze strany divadel, dílem skladbou titulů cyklu. 

Jaro 2022
  REBELKY s Chantal Poullain – Divadlo Bolka Polívky  
  (18. 3. 2022) 
  SPLAŠENÉ NŮŽKY nebo SATURNIN – Městské divadlo Zlín 
  (7. 5. 2022). Co se bude hrát, mohou ovlivnit svým hlasem 

sami předplatitelé. 
  SHIRLEY VALENTINE se Simonou Stašovou – Městská di-

vadla pražská (17. 6. 2022)

Podzim 2022 (termíny budou upřesněny) 
  MLČETI ZLATO s  Janem Čenským a  Danou Morávkovou – 

Agentura Harlekýn (francouzská komedie, premiéra 2022, 
první tuzemské divadelní zpracování).

  KDO JE TADY ŘEDITEL – Divadlo Šumperk, komedie, kte-
rou letos čeká premiéra. 

  GAZDINA ROBA – Těšínské divadlo, jedno z největších čes-
kých divadelních dramat s hudebním doprovodem. 

Věříme, že se vám nabídka představení bude líbit, a že ji bu-
deme moci celou odehrát bez překládání, které doprovázelo le-
tošní sezónu.  M. Janišová 

Andělské drátování (s dětmi i dospělými)

Zdravím všechny tvořivce a dávám na vědomost, že i tento-
krát jsem si pro vás v  čase před i  adventním připravila Vánoci 
provoněné kreativní dílničky v iCafé.

V pondělí 8. listopadu 2021 budeme od 17:00 hodin vyrábět 
andílky z drátu, které lze nosit na řetízku kolem krku jako origi-
nální přívěsek nebo je o Vánocích pověsit na stromeček.  

Veškerý materiál (dráty i  korálky) dodám, nářadí zapůjčím 
a moc se na vás těším! D. Gajdová

Zašová v době před 300 lety – beseda na historické téma

Nejstarší písemná zmínka o Zašové je sice starší než 650 let, 
nicméně komplexnější informace o  životě naší obce máme až 
z doby před zhruba 300 lety. Za informace vděčíme zvláště Janu 
Bartoloměji Vranečkovi a jeho kronice. Za to, že se tato kronika 
(respektive to, co z  ní v  několika opisech zbylo) dočkala v  loň-
ském roce uceleného vydání rozšířeného o odborné komentáře 
a  další související texty vděčíme Masarykově univerzitě a  doc. 
PhDr. Danielu Drápalovi, Ph.D.

Pan docent umí o historii nejen zasvěceně psát, ale také pou-
tavě vyprávět. Zveme vás proto v neděli 21. listopadu v 16 hodin 
do KD na přednášku, která nám přiblíží život v  Zašové a  okolí 
v době Jana Bartoloměje Vranečky, v době působení zašovských 
trinitářů, tedy v době před 300 lety.

Ve spolupráci s obcí Zašová pořádá Matice zašovská

KULTURA

 

ZAŠOVÁ  
V DOBĚ PŘED 300 LETY 

 

doc. PhDr. Daniel Drápala, Ph.D.  
Kulturní dům Zašová, neděle 21. 11. 2021, v 16 hod. 
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Významné události republiky 

Na jižní straně kulturního domu vznikla nová vitrína věno-
vaná významným výročím naší republiky. S nápadem a ochotou 
se o ni starat za mnou přišel pan Kozlík. Jsem za to moc ráda, 
protože patří k nejpovolanějším, kdo se o historii republiky zají-
má. Věřím, že tento prostor pomůže v udržení tradice a zlepšení 
povědomí nejen té nejmladší generace. 

M. Janišová

Pod pokličku kultury

Letošní podzim v kulturním domě byl a je nabit nejrůzněj-
šími akcemi. Taky jsme měli co dohánět. Ráda bych čtenáře 
upozornila, že ještě jsou v prodeji vstupenky na další události 
překládané z minulého roku. Kromě těch, které najdete mezi 
plakáty, se jedná o koncert Moniky Absolonové a cestovatelský 
večer Jiřího Kolbaby – obojí se uskuteční v lednu.  

Kromě toho zahajujeme předprodej vstupenek na koncert 
Lenky Nové doprovázené Petrem Maláskem a Josefem Štěpán-
kem. Na zimní měsíce domlouváme i divadlo pro děti. 

Jak jste si možná všimli, vyplňujeme volné termíny v sále pro-
mítáním filmů. U těch někdy nestihneme informovat prostřed-
nictvím novin, ale vždy aktuální program najdete minimálně 
na webu obce, nebo na plakátovacích plochách. Vstupenky na 
dokumentární film o Karlu Gottovi promítaný u nás 3. 12. stejně 
jako na film pro děti Jak vycvičit draka 3 (19. listopadu) začínáme 
už prodávat.  M. Janišová

Drakiáda

Po dvou letech v  krásném slunečném a  větrném sobotním 
odpoledni proběhla tradiční podzimní drakiáda, na kterou jsme 
se všichni s dětmi těšili. Na Černém kopečku v sobotu 2. října nás 
čekalo modré nebe a draci mohli vzlétnout. A ti létali!  A dokon-
ce někteří i  odletěli. Pro děti byly také připravené doprovodné 
hry – přenášení jablíčka, hod na draka, převážení a sázení bram-
bor a mnoho dalších. Rodiče také mohli povozit své děti na ko-
lečkách.  Za splněné úkoly děti čekala odměna – perníkový drak, 
kterého upekly naše paní kuchařky ve školce. Pro všechny malé 
i velké bylo připravené občerstvení v baru U draka. 

Všichni jsme prožili příjemné odpoledne, za které bych chtě-
la poděkovat především všem zaměstnancům školky v Zašové, 
kteří se každoročně podílejí na přípravách i  zdárném průběhu 
této akce. Dále moc děkujeme Tomovi Hajdovi,  Pavlu Novákovi 
za aktuální moderování letu draků, p. Šustkovi a  VOZD za po-
sečení louky, dětem z družiny a p. vychovatelce D. Opálkové za 
pomoc s organizací při doprovodných hrách, p. Nepalovi za fo-
tografování a také obci Zašová za finanční podporu. Příští rok se 
zase těšíme na setkání na Černém kopečku.

M. Repperová

TANECVALMEZ 2021 za námi

Třetí říjnový víkend proběhl v prostorách Kulturního domu 
Zašová mezinárodní festival současného tance TANECVALMEZ. 
Přivítali jsme hosty z Izraele, Belgie, Francie, Španělska, Anglie 
a  samozřejmě České republiky. Zhlédli jsme celkem čtyři pro-
fesionální představení a  jedno představení v  kategorii Mladý 
umělec. Zašovou a  Valašské meziříčí také navštívilo na sto pa-
desát žáků několika základních uměleckých škol coby účastníků 
tanečních workshopů s vystupujícími umělci a dalšími hosty.

Hlavnímu programu dominovala Lior Tavori Dance Compa-
ny (ISR) se svým představením Mars, které otevřelo téma gen-
derových předsudků a  mužských a  ženských stereotypů. Toto 
představení ocenilo publikum ovacemi ve stoje. Dále jsme viděli 
technicky náročné představení Dance of Magnetic Ballerina (GB) 
– Andrea Miltnerová & Company z. s., vtipnou glosu o trapnosti 

Z NAŠICH ŠKOL
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některých situací a konverzací v podání Dory Sulženko Hoštové 
– Na bidýlku (CZ) a Les Vikings Cie (BEL) s něžným vyjádřením 
Slepoty. 

Mimo hlavní program jsme zhlédli představení Blank Stare 
Barbory Sváčkové, které bylo zařazeno do kategorie Young Ar-
tist. Zde dáváme prostor mladým talentovaným choreografům 
předvést vlastní taneční projekt. Doprovodný program se sklá-
dal z výstavy obrazů na téma Pohyb – Vývoj – Růst žáků výtvar-
ného oboru ZUŠ Alfréda Radoka a ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm 
za doprovodu žáků hudebního oboru ZUŠ B-Art.

Děkujeme všem za přízeň a spolupráci a těšíme se na TANCI-
VALMEZ zase za rok. Tým TANECVALMEZ

ZUŠ B-Art zve na vystoupení

Srdečně vás zveme 26. listopadu 2021 v 15:30 na vánoční vy-
stoupení žáků ZUŠ B-Art. Těšit se můžete na širokou škálu hu-
debních a  tanečních čísel našich žáků a  následný program ve 
venkovních prostorách Kulturního domu Zašová, kde zároveň 
proběhne i slavnostní rozsvícení vánočního stromu. 

Těšíme se na vás, tým ZUŠ B-Art

Přednáška o výcviku a výchově psů

Ve středu 20. 10. 2021 navštívil základní školu pan Filip 
Brabec, MABT., který dětem ze školní družiny a školního klubu  
udělal zajímavou přednášku o výcviku a výchově psů. Sám pan 
Brabec je odborníkem ve svém oboru. Výcvikem a výchovou psů 
se již dlouho dobu zabývá. Děti se zájmem naslouchaly před-
nášce a poté měly spousty dotazů k danému tématu. Na konci 
si děti mohly získané vědomosti vyzkoušet na jeho třech psech.

 V. Brabcová, vychovatelka

Tvořivé dílničky ve školní družině

V říjnových tvořivých dílničkách se děti ze školní družiny nej-
dříve zaměřily na jemnou motoriku, kdy měly pomocí zažehlo-
vacích korálků a šablon, které si samy vybraly, vytvořit mandalu 
či zvířátka. Na naší další schůzce byly děti seznámeny s abstrakt-
ní tvorbou, co tohle slovo znamená, a kde všude se s ní mohou 
setkat. Pak měly za úkol vytvořit z  netradičních barev, jako je 
fialová, žlutá, zelená aj., abstraktního ježka.

V. Brabcová, vychovatelka

Obec Zašová, OS Ráj Veselá, Penzion Na Fojtství, SDH Veselá, 
MO KDU-ČSL a Restaurace Veselá Vás srdečně zvou na

SVATOMARTINSKÉ VESELENÍ
VE VESELÉ

*****
Penzion Na Fojtství – Cimbálová muzika Bača, 

speciality Tomáše Hájka, prodej svatomartinského vína,
kolotoč a tvoření pro děti.

Hlasování o nejkrásněji ustrojeného koně a jezdce z družiny 
Svatého Martina – sledujte jejich čísla v průvodu a hlasujte v KD.

*******************************************************
*Lístky na husu (180 Kč) si můžete do 5. listopadu zakoupit 

v knihovně ve Veselé či v iCafé v Zašové nebo rezervovat na 724 992 483.
Je možné si objednat i husu s sebou u p. Skřičíka. Kapacita omezena. 

10.00 hod.           Zahájení svatomartinské jízdy 
   v Penzionu Na Fojtství     
10.30 hod.            Slavnostní požehnání v kostele 
   sv. Martina 
11.00 hod.  Průvod přes Ráj 
   k hasičské zbrojnici 
11.30 hod.   Scénka u hasičské zbrojnice
12.00 hod. Předání ocenění v KD
12.30 hod.  Skřičíkova svatomartinská 
   husa 
   Zašovjanka a projížďky na 
   koních i ponících pro děti 
   
20.00 hod.  Hodová zábava v KD Veselá
(k tanci i poslechu zahraje skupina Quatro)

13. listopadu 2021

fo
to

: J
. S
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ka
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Biřmování v Zašové

V  neděli 17. října 2021 zažila naše farnost mimořádnou 
událost. V  kostele Navštívení Panny Marie v  10.30 hod. pro-
běhla opět po letech slavnost biřmování. Slovo „biřmování“ 
pochází z  latinského slova confirmare = potvrdit. Když něco 
potvrzujeme, pojišťujeme si tím, že je to pravda. Při biřmo-
vání oslavujeme potvrzení Ducha svatého, který nám byl dán 
ve křtu. Vztah s  Bohem se tím prohlubuje. Svátost křesťan-

ské dospělosti přijalo od pomocného biskupa Josefa Nuzíka 
celkem 26 mladých lidí i věřících staršího věku pocházejících 
nejen ze Zašové a Veselé, ale také z Malé Lhoty, z Valašského 
Meziříčí, Bečev a  Rožnova p. R. i  odjinud. Při liturgii zpívala 
zašovská schola a  také počasí nám přálo. Mons. Josef Nuzík 
zde byl udělovat svátost biřmování poprvé. V nedávné době 
zde uděloval tuto svátost arcibiskup Jan Graubner, a to v  le-
tech 2012 a 2017. Po slavnosti se biřmovanci vyfotili s o. bisku-
pem a nezůstalo jen u jedné fotky. Poté následovalo pohoš-
tění v kulturním domě ve Veselé. Budeme rádi vzpomínat na 
tuto slavnost a milou návštěvu otce biskupa Josefa a na jeho 
povzbuzující slova. 

J. Polášek 

Podzimní tvoření

I  letos si naši důchodci vytvořili pěkné dekorace. Nasbírali 
jsme si hodně přírodního materiálu jako různé větvičky, šípky, 
kaštany a podobné drobnosti.

Ve středu jsme se pustili do práce. Někteří vytvářeli různé oz-
dobné věnečky, jiní zdobili proutěné vázy nebo košíčky.

Jiní jenom tak seděli a pozorovali zručnost ostatních. Vytvo-
řené dekorace jsme vystavili a společně je obdivovali a hodnotili.

Naše babičky byly spokojené a dekorace si odnesly domů.
Děkuji všem za účast a  budeme se opět těšit na další 

akce v klubu. Za klub důchodců E. Martinková

ZPRÁVY Z FARY KLUB DŮCHODCŮ

icafe@zasova.cz   734 447 239   /iCafeZasova

Chcete se virtuálně projít tímto zajímavým městem, vyjet si nakrmit slony, poznat 
Střelkový mys, zajet se okoupat s tučňáky? 

Fotografka a cestovatelka Věra Davidová se tam vydala na sklonku roku 2019, 

v době, kdy už se po světě šířil nový čínský virus, ale ještě se cestovalo bez omezení. 
Pokud chcete vidět fotky ze 14denní poznávací cesty a poslechnout si, jak se dá užít 
si netradiční a překrásný výlet, přijďte a přesvědčte se, že na jakoukoliv cestu se dá 
vyrazit i bez cestovky a že lidé jsou všude stejní. 

Výtěžek ze vstupného bude věnován mobilnímu hospici Strom života.

Rezervace míst na kultura.zasova.cz nebo v iCafé. 

Čtvrtek 11. listopadu v 18.00 hod.

S VĚROU DAVIDOVOU

KAPSKÉ MĚSTO

cestománie

Kavárna  
s občerstvením

vás zve na

V
ST
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É 
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BR

O
VO
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É

Program klubu důchodců 

listopad – prosinec

24. listopad  Barvy podzimu
  1. prosinec  Mikuláš
  8. prosinec  Promítání fotek z léta
15. prosinec   Zdobení perníčků
   V 17 hodin výbor klubu
22. prosinec Předvánoční posezení
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Společenská kronika našich občanů

V období od 15. září do 15. října 2021 oslavili své narozeniny 
a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Porubová Berta 93 let
Dostálová Jiřina 90 let
Janíčková Vlasta 88 let
Mikulenková Naděžda 88 let
Křenková Jarmila 86 let
Koryčanská Jaroslava 80 let
Mičolová Anna 80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu.

G. Kociánová

V  listopadu 2021 
uplyne 100 let od 
narození pana 
Jaromíra Martin-

ka (původem ze 
Zašové) a  paní Anny 

Martinkové, roz. Sedláčkové 
(původem ze Stříteže n. Bečvou) z Pohrabárny. Ti starší občané, 

kteří jste je znali, věnujte, prosím, tichou vzpomínku. 
Dcera Anna a syn Jaromír s rodinami.

10. listopadu by se dožil 90 let náš tatí-
nek, dědeček, pan Stanislav Riedel 
z Veselé. 
Vzpomínají synové s rodinami. 

18. listopadu uplynul rok, kdy nás navždy 
opustil náš drahý manžel, tatínek, děde-
ček a pradědeček, pan Zdeněk Hub. 
S  láskou vzpomínají manželka Ludmila, 
dcera Iva a syn Zdeněk s rodinami. 

Co nového ve Stračce?

V  areálu Stračky je nainstalována nová kamenná lavička 
u  pramene. Ta původní byla poničena při pádu kmene stromu 
při kácení. 

U  vchodu do areálu je už dávno vybudován bazén s  proté-
kající vodou z pramene a měl sloužit k umytí nohou a osvěžení 
poutníků. Bohužel asi málo poutníků toho využilo, neboť se-
stoupení do bazénu bylo nesnadné pro vysoký okraj. Nyní je do 
bazénu vybudováno kamenné schodiště a jistě v létě toho pout-
níci a návštěvníci areálu využijí (nebo otužilci v zimě). Bazén při-
pomíná starodávná baptisteria, která stála vedle kostelů. Uvnitř 
se nacházel křestní bazén (piscina, lat.), přístupný po stupních 
a napojený na vodní zdroj. Na mnoha poutních místech s živo-
todárnými prameny nejsou neobvyklé bazény pro uzdravení 
nemocných nebo pro obnovu křtu (např. Lurdy, Collevalenza, 
Montichiari atd.). 

Kamenné úpravy vytvořil pan Jiří Gráfik z Jeseníku nad Odrou 
a Spolek Mariánské poutní místo Zašová za to zaplatil 25 tis. Kč.                       

J. Polášek, předseda Spolku

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VZPOMÍNKY

SPOLKY

Dušičky

V úterý 2. listopadu si připomínáme 
Památku zesnulých, lidově Dušičky. 

Vzpomeňme na všechny, kteří nás opustili.    

Mateřské centrum Orel Zašová

oznamuje, že od 25. října 2021 je otevřeno i každé 
pondělí odpoledne od 16.00 do 18.00 hod. Nadále 
zůstává otevřeno i ve středu od 9.00 do 11.00 hod.  
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Mladí hasiči ze Zašové uklízí obec

Během říjnových čtvrtečních odpolední jste se mohli potkat 
se skupinou nadšených dětí a vedoucích, kteří sbírali veškerý od-
pad podél cest, potoku a různých zákoutí Zašové. 

Nejvíce odpadu se vysbíralo za kulturním domem a v okolí 
dolního dětského hřiště. Apeluji na všechny, odpad patří do ná-
dob k tomu určených.

Všem dětem a vedoucím mládeže patří poděkování.
Z. Stodůlková

Úspěchy našich pony

Stáj Unity se v září zúčastnila III. Shetland pony show v Par-
dubicích, kde náš plemenný hřebec získal titul nejvyšší, a  to 
Supreme šampion výstavy. Posuzovala významná a vážená cho-
vatelka z  hřebčína Markes paní Renata Marková. Rozhodování 
měla velmi těžké, sešli se tu ti nejkvalitnější zástupci plemene. 
Paní posuzovatelka je velmi pečlivá a  po dlouhém rozmýšlení 
padlo rozhodující slovo právě na Sunrise. Křišťálový pohár jsem 
přebírala přímo z rukou ředitele pardubického závodiště.

Poslední zářijový víkend patřil finále Moravského šampioná-
tu, kde se projevila únava z celé sezóny a valach Lille Rosendals 

Magic to dával znát. Přesto děvčata Barbora Krůpová a  Tereza 
Vojkůvková podala pěkné výkony a domů si obě vezla 4. místa 
ze svých kategorií.

Radost udělal celoroční součet bodů a tím se Magic stal nej-
lepším Shetland pony Moravského šampionátu 2021.

V celorepublikovém chovatelském poháru se naši poníci také 
neztratili. Sunrise of Kadov je výstavně nejúspěšnějším hřebcem 
a Lille Rosendals Magic obhájil loňský titul, a je nejúspěšnějším 
Open Ridden ponym v sezóně 2021.

Připravit šampiona a udržet ho ve špičkové kondici celou se-
zónu je velmi náročné časově, finančně, o fyzické vyčerpanosti 
nemluvě. Každý úspěch kteréhokoliv dítěte i  poníka je týmo-
vouprací mou, dětí, rodičů, obce. Velké poděkování patří i panu 
Grygerkovi a paní Maleňákové za to, že mi jsou velkou oporou.

J. Ondřejová

 
Orel jednota Zašová pořádá 

 

17. ročník turnaje v bowlingu o putovní pohár 

 sdružení a spolků obce Zašová a Veselá 
 

Kdy:   středa 17. listopadu 2021  
Začátek: 9:00 hodin 

Kde:   Orlovna Zašová 
 

Startovné: 150,- Kč/družstvo 

Kategorie: tříčlenná družstva 
 

Jednotlivá družstva si mohou dohodnout hrací dobu na  tel. 739598588.  
Každé družstvo odehraje dvě hry za sebou.  

Konečné pořadí  družstev bude podle počtů bodů všech hráčů družstva na obou drahách.  
 

Vítězné družstvo obdrží putovní pohár, diplom a věcné ceny. 
Družstva  na  2. a  3.  místě  obdrží  diplom a věcné ceny.                                                                    

Diplom také obdrží družstva na 4.–6. místě.                                                                                                   
Kromě družstev budou vyhodnoceni i jednotlivci – tři nejlepší muži a ženy. 

 
Všichni účastníci turnaje obdrží odměnu a dárek. 

 
Těšíme se na Vaši účast! 
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Sportovní odpoledne si užily tři desítky tenistů

Téměř třicet nadšených sportovců si nenechalo třetí záři-
jovou sobotu (18. 9. 2021) ujít tenisové odpoledne v  areálu TK 
Zašová. Přestože to ještě dopoledne na babí léto nevypadalo, 
zvítězily nad deštěm sluneční paprsky a rodinný turnaj nakonec 
provázelo hezké počasí. 

Své síly a rychlost mezi sebou porovnali hráči všech věkových 
kategorií: od baby tenistů přes žáky, dorostence, až po rodiče či 
seniory. Deblová klání mezi sebou svedlo osm různě smíšených 
párů, děti se utkaly ve dvouhrách i čtyřhrách. Vítěz tentokrát ne-
byl důležitý – sdílenou výhrou byla hlavně radost z pohybu. 

Zápasy uzavřelo společné posezení s  občerstvením. Za do-
provodu kytar a zpěvu oblíbených lidovek si tenisová parta užila 
krásný večer až do pozdních hodin. 

Letošní sezóna na venkovních kurtech TK Zašová se chýlí ke 
konci.  Mladí členové klubu si zahráli celostátní soutěže organi-
zované ČTS.  Pravidelně   v nich letos nastupovalo   celkem  pět  
družstev  mládeže.  TK Zašová

Okénko do roku 1991 − cesta do nových časů

Po čtyřiceti letech (1948-1989) vlády jedné strany už málokdo věřil 
ve změnu k lepšímu. Přece nový vítr zavanul v listopadu roku 1989.

V roce 1990 proběhly všeobecné volby a noví zástupci lidu za-
čali pracovat ponovu.  

„V tomto roce probíhaly místní i celostátní události už dosti 
klidně,“ zaznamenal v roce 1991 do kroniky obce tehdejší kroni-
kář pan Zdeněk Poruba. „Nově zvolená zastupitelstva se zapra-
covávala k rozumnému a nestrannému vedení obcí a měst, také 
celostátní orgány přes některé výkyvy, způsobené nezkušeností 
nebo i  horlivostí nových politiků, pracovaly a  vystupovaly spo-
lehlivě a zodpovědně.“

Jak do nových časů vstoupila Zašová?
V roce 1991 se narodilo 22 dětí (9 chlapců a 13 děvčat). Svateb 

místních občanů bylo 26. Zlatou svatbu oslavili manželé Štěpán 
a  Emilie Jaroňovi čp. 256, a  Alois a  Anna Janišovi čp. 340. Věku 
nad 90 let se dožilo 6 občanů, nejstarší paní Štěpánka Zátopková 
si připomněla 95 let. 

Obecní zastupitelstvo zvolené v  roku 1990 zasedalo pravi-
delně ve čtvrtek i mimořádně podle nutné potřeby. Dne 14. lis-
topadu 1991 byl tajným hlasováním zvolen místo odstoupivšího 
MUDr. Zdeňka Veličky za starostu Jaroslav Krůpa. 

Toho roku proběhlo celostátní sčítání. Okres Vsetín měl 56 
obcí, z  nich Zašová byla s  2645 obyvateli a  711 domy v  pořadí 
osmá největší. 

Také v  Zašové začalo soukromé podnikání s  prodejem po-
travin, papírnictví a drogerie, textil, obuv, motorest Pelikán Pod 
Zapadlým, a jednotlivá řemesla. 

Politických stran a hnutí bylo celkem 6: Občanské fórum, Čs. 
strana lidová, KSČ, Hnutí za Moravu a Slezsko, Hnutí členů JZD 
a Sdružení nezávislých kandidátů. 

„Tradičně aktivní a  spolehlivě pracující je v  naší obci Sbor 
dobrovolných hasičů. Má 109 členů, z toho 11 žen a navíc 12 mla-
dých žáků hasičů,“ zaznamenal kronikář Zdeněk Poruba.

V  roce 1991 došlo k  rozdělení jednotné TJ na 2 samostatné 
Tělocvičné jednoty, a  to odloučením TJ tenis Zašová, která se 
rozhodla pracovat a hospodařit zcela nezávisle. V původní TJ zů-
staly oddíly kopané, šachu a ZRTV.

V  roce 1990 byla v  České republice obnovena činnost Čsl. 
Orla. V Zašové byla jednota Čsl. Orla založena 9. 4. 1991. Obno-
veno bylo také středisko Českého Junáka – Skauta v Zašové, klu-
bovnu si skauti upravili ve stodole na farské zahradě, děvčata se 
scházela na faře. V roce 1991 byla také obnovena činnost místní 
skupiny Českého červeného kříže, Svazu zahrádkářů, obnoven 
byl Motocross klub, Český rybářský svaz.

Probíhaly kulturní, společenské, vzdělávací, zábavné a po-
litické akce. 

Základní školu v Zašové navštěvovalo 379 žáků v 16 třídách, 
škola měla 22 učitelů a vychovatelů. V Zašové působil Dětský do-
mov, Ústav sociální péče, Místní lidová knihovna.

Počasí bylo v tomto roce přívětivé. 
Celkově byl vstup obce Zašová do nových časů úspěšný.  

sb 

1. 12. Talk show Zbigniewa Czendlika

3. 12. Karel − kino pro dospělé

8. 12. Frau Dietrich & Madame Piaf − div. předplatné

9. 12. Cestománie – Valašsko s Michalem Štěpánkem

10. 12. Koncert historické hudby a beseda o knize

12. 12. Vánoční koncert FS Mezříčan

15. 12. Zdobení perníčků

19. 12. Vánoční tvoření s Danou Gajdovou

30. 12. Silvestr o den dříve ve Veselé

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 2021

SPORT OKÉNKO DO HISTORIE 
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„Milostivé léto“ může pomoci až desetitisícům dlužní-
ků z dluhových pastí

Je to obrovská šance pro mnoho lidí v dluhových pastech. Lidé, 
kterým se podařilo spadnout do exekucí kvůli dluhům u státních 
institucí, mají jedinečnou šanci se z toho vymanit v průběhu od 28. 
října do 28. ledna 2022 a znovu začít normální život. Pokud v této 
lhůtě dlužník zaplatí celou jistinu dluhu, tedy původní dluh a 908 
korun exekutorovi za zastavení exekuce, čeká ho nový životní 
restart. Úroky, penále a další příslušenství stát odpouští, exekuce 
se zastaví. Týkat se to bude těch, kdo mají dluh u veřejnoprávních 
institucí, třeba u zdravotních pojišťoven, nemocnic, u dopravního 
podniku nebo třeba za nájem u obce. Milostivé léto by tak reálně 
mohlo pomoci až čtvrt milionu dlužníků. S ohledem na více než 
čtyři miliony exekucí a bezmála 750 tisíc lidí v exekuci je toto reál-
ná šance, jak se s částí nahromaděných exekucí vypořádat. A sou-
časně ctít princip, že dluh se musí uhradit.

Jsem rád, že se nám tento návrh podařilo prosadit. Jako au-
tor připomínám: šance na odpuštění úroků u  dluhů vůči státu 
– milostivé léto – bude pouze do 28. 1. 2022. Osobně jsem pře-
svědčený, že toto tříměsíční období může být výhodné pro obě 
strany – pro dlužníky, kteří mají reálný zájem na tom, své dlu-
hy splatit a exekuce se zbavit, ale drahým problémem je pro ně 
často právě příslušenství, které mnohdy činí až několikanásobek 
původního dluhu. Pro města a obce a další věřitele navíc vzniká 
šance na to, že bude původní dluh splacen a dostanou zpět své 
dlužné peníze, což by se u řady dlužníků za standardní situace 
nikdy nestalo. Jedná se tak opravdu o  pomocnou ruku jak pro 
věřitele, tak pro zodpovědné dlužníky.

Vás, kteří čtete tyto řádky, chci naléhavě poprosit. Pokud znáte 
ve svém okolí kohokoli, koho by se tato podaná ruka státu mohla 
týkat a pomoci mu, tak mu o tom řekněte. Nasměrujte ho do ně-
které pomáhající instituce, jako jsou Charity, občanské poradny, 
Člověk v tísni apod. Rychlou pomoc Vám poskytne například Help 
linka Člověka v tísni 770 600 800, přesný postup najdete i v apli-
kaci nedluzimstatu.cz/milostive-leto/. Pokud tuto šanci nevyužijí, 
nepůjde se jí zpětně domáhat. A první aktivita musí být na straně 
dlužníka! Milostivé léto se nebude v blízké budoucnosti opakovat. 
Díky za Vaši pomoc s osvětou. Je to opravdu důležité. Považuji to 
za jednu z výrazně pozitivních věcí, které se nám podařilo ve sně-
movně v končícím období prosadit.

M. Výborný, poslanec PS PČR

Ocenění Zlatého kříže 1. třídy v Ostravě

Dne 16. 10. 2021 Český červený kříž předával ocenění Zlatého 
kříže 1. třídy za 160 odběrů krve nebo plazmy. Mezi oceněné se 
zařadil i můj manžel a náš tatínek Václav Kubrický z Veselé. 

Krev začal darovat již v  roce 1996 ve Vsetíně, později v  Ost-
ravě, Frýdku-Místku či Novém Jičíně. Tento dobrý skutek se stal 
součástí jeho života, a když bylo založeno Krevní centrum ve Va-
lašském Meziříčí, začal chodit tam.

Dříve daroval krev čtyřikrát za rok, nyní daruje i plazmu jed-
nou za měsíc.

Rádi bychom mu poděkovali za darování krve a nezištné při-
spívání k záchraně zdraví a životů nás všech.

Jsme na Tebe hrdí! Tvá rodina 

VAŠE PŘÍSPĚVKY

icafe@zasova.cz   734 447 239   /iCafeZasova

Opět jsme v posledním předadventním týdnu připravili spolu s Janou 
Kovaříkovou dílničku na výrobu adventních věnců a svícnů. Přijďte 
společně nasát atmosféru blížících se Vánoc. Chvojí a korpusy pro vás 
budou přichystány, stejně tak lahodně vonící svařené víno. 

Místa, jejichž počet je omezen, je nutné si předem rezervovat.

Středa 24. listopadu od 16.30 v KD

ADVENTNÍ A VÁNOČNÍ

VĚNCE A SVÍCNY

tvoříme

Kavárna  
a knihovna 
vás zve na
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PŘEHLED AKCÍ V ZAŠOVÉ A VESELÉ V LISTOPADU 2021

3. 11. 
16.00 hod.

O systému třídění odpadů v naší obci
Zásadní změny v odpadovém hospodářství a představení dalších projektů obce.

KD
Zašová

4. 11. 
19.00 hod.

Madame Rubinstein
Divadelní předplatné.

KD
Zašová

5. 11. 
17.30 hod.

Zašovská světýlka
S rozsvícenými světýlky za tajemstvím klášterní zahrady a na ohňovou show.

před
klášterem

8. 11. 
17.00 hod.

Drátkování andělů
Předadventní tvoření s Danou Gajdovou.

KD
Zašová

9. 11. 
12.30 hod.

Den pro seniory
Tradiční setkání zašovských a veselských seniorů, třeba i s tancem.

KD 
Zašová

11. 11. 
18.00 hod.

Cestománie – Kapské město
S Věrou Davidovou se vydáme do krajin vzdálených přes 13 tisíc kilometrů.

KD 
Zašová

13. 11. 
10.30 hod.

Svatomartinské veselení
Průvod družiny sv. Martina, završený tradiční svatomartinskou husou.  

Veselá

13. 11. 
20.00 hod.

Hodová zábava
K tanci a poslechu hraje kapela Quatro.

KD
Veselá

17. 11. 
9.00 hod.

Bowlingový turnaj spolků 
Již tradičně připravují členové jednoty Orel.

Orlovna

19. 11. 
17.00 hod.

Jak vycvičit draka 3 − kino pro děti 
Mladý viking Škyťák a drak Bezzubka se vracejí v úspěšné dobrodružné sérii.

KD
Zašová

20. 11. 
19.00 hod.

Deníček moderního fotra − kino 
Někdy vás život dostane do nečekané situace, se kterou se musíte vyrovnat jako chlap.

KD 
Zašová

21. 11. 
16.00 hod.

Beseda s Danem Drápalou
Zašová v době před 300 lety. Beseda s Danem Drápalou nejen o Vranečkově kronice. 

KD 
Zašová

23. 11. 
15.00 hod.

ZašKorňa má talent 
Národní kolo talentové soutěže pro školou povinné děti ze Zašové a Korni.

KD
Zašová

24. 11. 
16.30 hod.

Adventní věnce 
Opět budeme vyrábět s Janou Kovaříkovou, na stůl, na dveře, na advent, na Vánoce.

KD 
Zašová 

25. 11. 
19.00 hod.

Hospodský kvíz 
Naposledy v tomto roce si můžete protočit závity a vychutnat chvíle vítězství.  

KD
Zašová

26. 11. 
15.00 hod.

Rozsvěcení vánočního stromu 
Trh, vystoupení dětí, mikulášská nadílka a koncert Z. Ternera. 

před KD
Zašová

26. 11. 
15.30 hod.

Vánoční vystoupení žáků ZUŠ B-Art 
U příležitosti rozsvěcení vánočního stromu.

KD
Zašová

27. 11. 
16.00 hod.

Rozsvěcení vánočního stromu ve Veselé
Bohatý program před hasičskou zbrojnicí i v penzionu Na Fojtství. 

Veselá

30. 11. ZašKorňa má talent
Mezinárodní finále pěvecké a hudební soutěže pro děti ze Zašové a Korni.

KD
Zašová
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icafe@zasova.cz   734 447 239   /iCafeZasova

Další předvánoční tvoření s Danou Gajdovou je tu! 
Tentokrát si můžete vytvořit andílky z drátu, které lze 
nosit na řetízku kolem krku jako originální přívěsek, 
anebo je pověsit o Vánocích na stromeček. 

Materiál i nářadí bude k dispozici na místě. 

Dílnička je vhodná pro děti i dospělé.  

Pondělí 8. listopadu od 17.00 v KD

ANDĚLSKÉ DRÁTOVÁNÍ

tvoříme
Kavárna  

a knihovna 
vás zve na
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É

       Vstupné v předprodeji 250 – 290 Kč, v den konání 320 Kč.
        Předprodej v iCafé nebo na www.kultura.zasova.cz
       icafe@zasova.cz   734 447 239   /ObecZasova

21. DUBNA 2022 | 19 HOD. | KD ZAŠOVÁ

  LENKA NOVÁ
   JOSEF ŠTĚPÁNEK, petr malásek

    DOPISY 

Předprodej zahájen
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Udělejte radost svým blízkým  
knihou blízkou.  

V prodeji v iCafé, knihovnách, Salze, na OÚ                                          
a prodejnách Hruška Veselá a COOP Zašová. 

 

Veselá  
v proměnách  

časů 
 
 
 
 
 
 



Periodický tisk územně-samosprávného celku. Vydává Obec Zašová, Zašová 36, 756 51 Zašová, IČ – 00304476, DIČ – CZ00304476. Reg. zn. MK ČR E 13257 – vychází 1x měsíčně – řídí redakční rada –  
redaktor Marcela Janišová, tel.: 602 737 956, e-mail: noviny@zasova.cz – písemné příspěvky zasílejte na Obecní úřad Zašová – uzávěrka dalšího čísla je 20. listopadu, další číslo vychází 1. 12. 2021.  

Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. listopadu 2021.

Společenské dění v obci v říjnu 2021
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5. 10. − Beseda s Alenou Mornštajnovou

1. 10. − Whisky večer s Davidem Crof ts

2. 10. −  Drakiáda na Černém kopečku 

3. 10. − Talk show Jany Paulové a Pavla Zedníčka

5. 10. − Tajuplný svět podivuhodných her Jiřího Šebesty

8. 10. − Španělský večer 30. 9. − Hospodský kvíz 12. 10. − Malování španělských vějířů

15.-16. 10. − TANECVALMEZ


